

Atas



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-Ba, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Sala do Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas **fornecedoras**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE COMBATE A COVID-19, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.**

DO PREÇO

Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP**, conforme tabela abaixo:

NOME DA EMPRESA: MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI
Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 17.720.941/0001-00, localizada no endereço Rua Tomé de Souza 25 A, Centro, Ipiáú- Ba, CEP: 45.570-000 neste ato representada pelo Sr. **Rodrigo Machado de Oliveira Santos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
01	Álcool Gel 70º, embalagem contendo 05 Litros com identificação do produto.	Und.	720	MEYOR'S	R\$ 38,66	R\$ 27.835,20
14	Copo descartável, em poliestireno, na cor branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade de 200ml, em pacote c/ 100 unidade. Embalagem com identificação do produto.	Pc	200	CRISTAL COPO	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00

NOME DA EMPRESA: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 14.433.455/0001-05, localizada no endereço Avenida Lions Club, 386, A, Jequezinho, Jequié- BA, CEP 45.206-020, neste ato representada pelo Sr. **Luiz Oyama Passos Costa**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
02	Álcool etílico hidratado 70% ou 70º, desinfetante a base de álcool etílico a 70% p/v, indicado para	Litro	720	CICLO FARMA	R\$ 6,80	R\$ 4.896,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade e registro no MS - unid. contendo 1 L.					
06	Água Sanitária, com ação desinfetante, a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2% a 2,5% P/P, em embalagem plástica de 2Lt. Embalagem com identificação do produto.	Und	520	CICLO FARMA	R\$ 3,98	R\$ 2.069,60
07	Tapete Higiénico e Sanitizante, antiderrapante, lavável, tamanho mínimo 45 x 67 cm, cor cinza.	Und.	12	KAPAZE	R\$ 49,00	R\$ 588,00
09	Sabonete líquido, cremoso, perfumado, para hidratação das mãos ou corpo, em frasco contendo 1Lt. Embalagem com identificação do produto.	Und.	24	FACELIMP	R\$ 10,22	R\$ 245,28
10	Papel toalha interfolhas, branco, medindo 20cm x 21cm, em pacote contendo 1.000 folhas. Embalagem com identificação do produto.	Pc	48	CONFORTO	R\$ 10,20	R\$ 489,60
11	Dispense de álcool gel, confeccionado em polipropileno, visor frontal com indicador do produto, reservatório com tampa, trava de segurança Dimensões mínimas: 12,5 x 26 x 11,5 cm. Capacidade: 800ml.	Unid	12	NOBRE	R\$ 18,06	R\$ 216,72
12	Totem para álcool gel, fabricado m estrutura metálica, pedal de acionamento metálico, chapa decorativa em plástico polionda impresso da logomarca, dispenser recarregável com capacidade mínima de 400ml. Medidas mínimas: Largura 35cm, Altura: 1,35cm, Profundidade 30cm.	Unid	12	VAGALUMY	R\$ 233,33	R\$ 2.799,96

NOME DA EMPRESA: RJCN INDUSTRIA DO BRASIL LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 10.707.623/0001-52, localizada no endereço Rua Roque Sampaio,143, São Luis, Jequié- BA, CEP: 45.203-300, neste ato representada pelo Sr. **Rafael de Castro Nogueira**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
03	Kit 200 máscaras descartável, com tripla proteção em tecido 100% polipropileno hidrofóbico,	Kit	48	DEJAMARO	R\$ 31,25	R\$ 1.500,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

	elástico roliço macio para fixação ao rosto, com clip nasal para ajuste e segurança, atóxica e não estéril.					
04	Termômetro digital, medidor de temperatura corporal, infra vermelho.	Und.	24	ANU	R\$ 99,58	R\$ 2.389,92
08	Luva tamanho médio (M), descartável, não estéril confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, acondicionada em caixa com 100 unidades com identificação, procedência, data de fabricação e validade.	Cx	34	MEDIX	R\$ 25,88	R\$ 879,92
13	Lixeira plástica, com pedal, confeccionada em polipropileno, capacidade de 30 litros	Unid	30	PLASUTIL	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90

NOME DA EMPRESA: CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 31.013.591/0001-65, localizada no endereço Av. Getúlio Vargas, nº 1211, Ponto Central - Feira de Santana –BA, CEP. 44.075-432, neste ato representada pelo Sr. **Otacílio Vilas Boas Novas**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
05	Kit com 7 adesivos para piso, com lamina anti derrapante, para sinalização de distanciamento social, medindo aproximadamente 40x40cm.	Kit	20	G7	R\$ 30,00	R\$ 600,00

NOME DA EMPRESA: COM SAÚDE COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 35.796.806/0001-12, localizada no endereço Av. Vitória da Conquista, nº 160, Centro, Barra do Choça – BA, CEP. 45.120-000, neste ato representada pela Sra. **Karlene Santos Porto**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
15	Touca descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem em caixa contendo 100 Unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Cx	50	DEJAMARO	R\$ 12,67	R\$ 633,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



DA VALIDADE

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP**.

Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do município.

Itapitanga - Bahia, 20 de outubro de 2021.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro Oficial

MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI
Rodrigo Machado de Oliveira Santos
Administrador

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Luiz Oyama Passos Costa
Sócio Administrador

RJCN INDUSTRIA DO BRASIL LTDA
Rafael de Castro Nogueira
Administrador

CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Otacilio Vilas Boas Novas
Representante Legal

COM SAÚDE COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS
Karlene Santos Porto
Representante Legal

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4